
Nowe kosze na toruńskiej starówce 

 

Trwa montaż nowych koszy ulicznych „Baron” na terenie Zespołu
Staromiejskiego w Toruniu. 

Nasza piękna Toruńska Starówka wymaga godnej i adekwatnej oprawy również w
sferze odpadów, które codziennie gromadzone są w koszach ulicznych. Znamy
potrzeby tego obszaru i dlatego sukcesywnie zwiększamy ilość koszy na odpady,
które są nie tylko pojemne i funkcjonalne, są również zgodne z Toruńskim
Katalogiem Mebli Miejskich, który był konsultowany przez mieszkańców Torunia od
28 stycznia 2025 r. do 17 lutego 2025 r.

- Przeprowadzamy akcję montażu 45 sztuk nowych koszy ulicznych przeznaczonych
wyłącznie na teren Zespołu Staromiejskiego  - mówi Joanna Pepłowska, prezes
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Toruniu – Są to pojemne, bardzo
estetyczne, wolnostojące instalacje, które posiadają funkcjonalne wrzuty z czterech
stron i są odporne na warunki atmosferyczne. Koszt zakupu nowych koszy wyniósł
287 820 zł brutto i został w całości pokryty ze środków własnych Spółki MPO.
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Do tej pory na terenie Starówki znajdowały się 203 sztuki solidnych, wpisujących się
w architekturę starego miasta żeliwnych koszy ulicznych, które są w stanie
pomieścić w sumie 10 800 l. odpadów.

- Po dostawieniu i wymianie nowych koszy ulicznych na terenie toruńskiej Starówki
będzie funkcjonowało 236 sztuk koszy o łącznej pojemności 15 841 l – mówi Adam
Straszyński, zastępca prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w
Toruniu -  Dostawiając 45 sztuk koszy o pojemności 120 l, zwiększamy znacząco
łączną pojemność i zapobiegamy ich zbyt szybkiemu przepełnianiu się.

Rozpoczęta 13 marca 2025 r. akcja objęła zarówno wymianę istniejących koszy jak i
dostawienie nowych koszy.

Kosze uliczne przeznaczone są wyłącznie do lekkich odpadów zmieszanych takich
jak: opakowania po słodyczach, butelki po napojach, resztki owoców itp.

Pamiętajmy, aby nie wrzucać do nich np.: worków z odpadami komunalnymi,
odpadów poremontowych, ziemi, roślin, elektroodpadów itp. Aby kosze mogły pełnić
swoją funkcję zadbajmy o nie i nie pozostawiajmy przy nich odpadów, które się w
nich nie mieszczą lub worków z odpadami.

Tekst i zdjęcia: MPO Toruń.
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